
   
Совет  Азовского немецкого национального муниципального района  

Омской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
24.07.2024             № 52-329 
 
 

О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям 
граждан 

 
 

В целях установления дополнительной меры социальной поддержки 
граждан, заключивших контракт о прохождении военной службы в 
Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне проведения 
специальной военной операции, руководствуясь Уставом Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области, Совет 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области, 
 
РЕШИЛ: 

 
1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде 

единовременной денежной выплаты в размере 30 000 (тридцать тысяч) 
рублей гражданам Российской Федерации, иностранным гражданам, лицам 
без гражданства, заключившим не ранее 1 августа 2024 года контракт с 
Министерством обороны Российской Федерации о прохождении военной 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации на срок не менее 
одного года от Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области в соответствии со списками, предоставляемыми 
пунктом отбора на военную службу по контракту (2 разряда) Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области 
(военным комиссариатом Азовского и Одесского районов Омской 
области). 

2. Единовременная денежная выплата, предусмотренная частью 1 
настоящего решения, не предоставляется заключившим контракт о 
прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации лицам, в отношении которых избрана мера пресечения в виде 
заключения под стражу, а также лицам, отбывающим наказание в виде 
лишения свободы с реальным отбыванием наказания. 

 
 



2 
 

3.  Порядок предоставления единовременной денежной выплаты, 
предусмотренной пунктом 1 настоящего решения, устанавливается 
правовым актом Администрации Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области. 

4. Финансирование расходов, связанных с предоставлением 
единовременной денежной выплаты, предусмотренной пунктом 1 
настоящего решения, с учетом положений статьи 6 Федерального закона от 
02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2024 году», осуществляется за счет средств бюджета 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 августа 2024 года и 
действует до 31 декабря 2024 года. 

6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 
 
 
 

Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 

 Глава Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
 
____________ Д.И. Дизер 

 
 
 

 


